
Pekárna La Lorraine | Kladno 1

Pekárna Kladno | La Lorraine

43 000 m2 výrobních prostor | 15 výrobních linek

Řešení EcoStruxureTM pro potravinářské provozy.
Distribuce elektrické energie v areálu pekárny s ekologickými a úspornými 
technologiemi. VN a NN rozvodny, řízení Power SCADA Operation, měření 
a monitoring energií, analyzátory sítí, aktivní filtry, 58 rozváděčových polí VN.

Nové kapacity 
a neomezené možnosti

RELIABILITY

www.se.com/cz



Pekárna La Lorraine | Kladno 2

Cíl
Zabezpečit spolehlivou infrastrukturu 
pro správu a distribuci energií pro nové 
provozy pekárny, fritézy a velkokapacitní 
mrazicí box. Zajistit provozní a požární 
bezpečnost instalované báze. Umožnit 
systémové rozšíření pro další výrobní 
linky v budoucnu.

Příběh
Areál sloužil v minulosti jako mrazírny. 
V roce 2014 postihl areál požár, který 
z ohrožoval obří mrazák postavený 
za 500 milionů korun. V roce 2015 byly 
spuštěny 3 pekařské linky na bagety, 
kaiserky a donuty. Nyní se na 15 linkách 
produkuje pečivo pro Evropu, Asii 
i Střední východ.

Řešení
EcoStruxure Power Scada Operation 
řeší distribuci a řízení energií. Aktivní 
filtry s okamžitou korekcí účiníku a filtrací 
harmonických zajišťují hladkou distribuci 
energie.

Výsledek
• Bezpečné a spolehlivé napájení
• Dokonalý přehled o využití el. energie
• Vynikající energetická účinnost
• Komunikace všech zařízení on-line
• Zvýšení požární bezpečnosti
• Přesné měření a optimalizace 

spotřeby

EcoStruxure® je řešení Schneider Electric, které využívá 
IoT internet věcí a software vyvinutý k připojení, řízení, 
měření a vyhodnocování energetických toků celé budovy.

Spolehlivá infrastruktura a dokonalá měření

Projekt zahrnoval instalaci řady rozvoden VN o 25 polích 
pro 12 nových transformátorů. Ke každému z nich byly zároveň 
vybudovány rozvodny NN. Pro kompletní a bezpečný systém 
napájení, byla implementována komunikace mezi jednotlivými 
rozvodnami. Ke dvěma hlavním přívodům energií je nyní připojeno 
7 rozvodem VN. Specifikem provozu je velké procento užití 
frekvenčních měničů, které slouží jak pro samotnou výrobu, tak 
hlavně pro chladicí kompresory.

Hlavní specifika provozu:
• 15 samostatných výrobních linek
• 2 vstupní stanice VN
• 7 rozvoden VN
• 13 rozvoden NN
• 58 polí VN typu SM6
• řízení vzduchotechniky – HVAC
• SCADA Power monitoring provozu
• 4 aktivní filtry Accusine
• jističe Masterpact
• dálkové monitorování VN stanic přes jednotky Easergy
• RDA rozváděče
• UPS záložní systém
• diesel-generátor pro záložní systém
• velký instalovaný výkon frekvenčních měničů 3 MW

Velké a ještě větší

Napájení areálu pekárny vyžaduje opravdu velkou kapacitu. 
V současnosti je využíváno 13 MW nasmlouvaného příkonu, 
připojením 2x 6,5 MW. Výrobní kapacity pekárny se budou rozrůstat 
o další objekty a další výrobní linky. Proto je stávající infrastruktura 
připravena jednoduše zajistit napájení i dalších budov, kdykoliv to 
bude potřeba.



Pekárna La Lorraine | Kladno 3

PARTNER: UNISERVIS HAŠEK, s.r.o.

Zadání na výrobu a instalaci desítek 
rozváděčových polí bylo náročné 
a vyžadovalo komplexní řešení. „V Kladně 
jsme nedodávali jen „železo“, ale řadu 
řešení, která musí být bezchybně 
propojena a komunikovat mezi sebou. 
Digitalizace jednotlivých prvků nám 
umožnila splnit specifické požadavky 
investora. Rozhodující faktor při volbě 
Schneider Electric bylo komplexní řešení 
distribuce elektrické energie v jednom 
systému. Ten zahrnuje silové prvky, 
kompenzace a filtrace harmonických 
složek hlídání 15-min maxima a především 
disponuje spolehlivým softwarem 
pro kompletní řízení rozvoden.“ říká 
Ing. Miloslav Hašek, výkonný ředitel.

Společnost UNISERVIS 
HAŠEK, s.r.o. je 
schváleným partnerem 
pro návrh řešení, výrobu 
a instalaci produktů 
Schneider Electric.

150 tis.
metrů čtverečních

činí rozloha pekárny, z toho 

budovy zabírají 43 000 m2

14
transformátorů

napájí 15 výrobních linek, 

využívají 2 nezávislé zdroje 

energie 2x 6,5 MW

58
polí VN rozváděčů

Všechny komunikují on-line 

a obsahují prvky požární 

bezpečnosti.

Záměr investora La Lorraine

Zajistit spolehlivou, ekonomickou 
a bezpečnou instalaci distribuce 
elektrické energie. To byl hlavní cíl La 
Lorraine. Vzhledem k požáru, který 
proběhl v areálu v minulosti, a také 
vysokým nárokům na bezpečnost 
a kvalitu, byly stanoveny velmi vysoké 
standardy na instalovanou bázi všech 
zařízení. Napájení zajišťuje nyní provoz 15 
výrobních linek a chladicích kompresorů 
mrazicího skladu, výrobu stlačeného 
vzduchu a vzduchotechniky.

Aktivní filtry – naprostá nezbytnost! 
Vzhledem k požadavkům distribuční 
sítě se dvěma vstupními přívody 
napájení o celkové kapcitě13 MW byly 
instalovány 4 aktivní filtry o (4 x 300 A). 
Výrobní technologie a frekvenční měniče 
pro regulaci chladicích kompresorů jsou 
zdrojem harmonických složek, které je 
nezbytné filtrovat.

„Také díky tomuto řešení můžeme 
sledovat omezení vlivu harmonických 
na technologické vybavení závodu. 
Zejména na provoz kompenzací, citlivých 
elektronických systémů a zařízení IT 
techniky“, říká Antonín Podracký, technical 
supervisor.

Areál pekárny má rozlohu 150 000 m2 z čehož 
rozloha budov činí 43 000 m2. Díky rostoucí 
poptávce po mraženém pečivu plánuje rozšíření 
o další výrobní halu, která využije instalované 
kapacity rozvoden VN a NN.

Instalace SM6 rozváděčů umožňuje operativně 
rozdělovat napájení mezi jednotlivé výrobní linky 
přesně podle aktuální potřeby.



Pekárna La Lorraine | Kladno 4

maxima.“ říká Vladimír Krotký, softwarový 
architekt Smartstruxure & Power 
Monitoring.

Není energie jako energie – kvalitu 
umíme pohlídat

Pro dokonalé měření hlavních přívodů 
energie využívá pekárna La Lorraine 
měřič kvality dodávané energie 
ION 7650. Kromě záznamu událostí 
a monitorování odchylek harmonického 
zkreslení nabízí symetrické měření 
komponent, detekci rychlých 
přechodových jevů, zápis tvaru vlny 
a monitorování souladu kvality energie.

Řešení EcoStruxure 
SCADA power monitoring

V pekárnách LaLorraine je nasazen 
systém Power SCADA Operation (PSO) 
pro dispečerské řízení a sběr dat. Jedná se 
o unikátně navržený systém pro monitoring 
a řízení kritických aplikací, především 
napájecích sítí.

V rámci první etapy byly do systému 
PSO integrovány signály ze zařízení 
vstupních stanic VS1, VS2 a VN rozvodny 
HS3 areálu LLBG Kladno (ochrany, 
analyzátory, systémy EMAX, PLC a další), 
NN rozvoden (jističe Masterpact MTZ), 
transformátorů a dalších. Systém 
PSO tedy data vizualizuje, archivuje 
a reportuje. Díky tomuto systému má 
uživatel nejen přehled o stavu celé 
technologie napájecí sítě areálu pekáren, 
ale může rychle určit příčinu vzniklé 
události a vzdáleně ovládat zařízení. 
Samozřejmostí je možnost podrobné 
analýzy dat alarmních i měřených veličin 
včetně analýzy křivek přechodových 
jevů, které jsou zaznamenány ochranami 
a analyzátory sítě.

„Komunikační infrastruktura je řešena 
centrálním optickým kruhem propojujícím 
jednotlivé VN rozvodny a vstupní stanice. 
V samotné rozvodně HS3 je pro propojení 
ochran Easergy navržena kruhová 
topologie ethernetové sítě a v menších 
rozvodnách jsou pak zařízení připojena 
v ethernetové síti topologií hvězdicovou. 
Veškeré prvky systému monitoringu a řízení 
jsou napájeny zálohovaným napětím. Toto 
řešení zabezpečí vysokou dostupnost 
dat i v případě poruchy nebo výpadku 
napájení.

V rámci monitoringu a řízení VN a NN 
rozvoden je na La Lorraine je instalováno 
centrální výkonné PLC Modicon M580 
určené pro řešení záskoku napájecích sítí 
ze vstupních stanic VS1, VS2 a současně 
zpracovává signály z transformátorů a VN 
rozvodny HS3. Ve vstupních stanicích 
VS1 a VS2 jsou umístěny analyzátory 
sítě ION7650 a také systémy EMAX 
pro monitoring a řízení čtvrthodinového 

Systém Power SCADA Operation (PSO) pro dispečerské řízení a sběr dat. 
Monitoruje a řídí kritické aplikace především napájecí sítě.

Aktivní filtrace harmonických složek (4x 300A)



Pekárna La Lorraine | Kladno 5

EcoStruxure Power™ architektura – komplexní řešení pekárny La Lorraine

APZ – automatické přepínání zdrojů záložního napájení

Úspora 
nakupované energie
Použitím systému EMAX pro měření 
a regulaci čtvrthodinového maxima 
a měřením jednotlivých vývodů 
transformátorů získává uživatel dokonalý 
přehled o celkové spotřebě a spotřebě 
v jednotlivých částech areálu. Může tedy 
přesně sledovat průběh jednotlivých směn. 
To umožňuje dokonale optimalizovat výši 
nasmlouvané spotřeby elektrické energie 
pro čtvrthodinová maxima a provádět další 
opatření pro zvýšení efektivity provozu.

Architektura EcoStruxure Power SCADA Operation – využitá v pekárně La Lorraine

Řídicí 
systémy

K
yb

er
ne

tic
ká

 b
ez

pe
čn

os
t

D
at

a 
v 

cl
ou

du
 n

eb
o 

lo
ká

ln
ě

Aplikace, 
analýzy 
a služby

Připojené 
produkty

Služby 
Schneider 

Electric 
a dalších 

dodavatelů

Integrace 
dalších 
systémů 

Schneider 
Electric 

a třetích stran

Možná 
podpora 
přístrojů 
různých 
výrobcůJističe 

Masterpact
PLC Modicon 

M580
SM6 

rozváděče
Aktivní filtry 
Accusine

Frekvenční 
měniče HVAC

EcoStruxure Power Scada Operation

Ochrany 
Easergy

Analyzátor sítě 
ION7650



 

Zjistěte více

Co je to EcoStruxure™?

Kontaktujte nás - začínáme

Objevte řešení EcoStruxure™ 
Building

Najděte potřebné produkty, sw, 
dokumenty, podporu, ...

Optimalizujte provoz své budovy

Získejte servisní péči, kterou si 
zasloužíte

S1827 10-2021

Schneider Electric CZ, s. r. o. U Trezorky 921/2 – 158 00 Praha 5
Zákaznické centrum
Tel.: 225 382 919 – e-mail: podpora@se.com
www.se.com/cz

https://www.se.com/cz/cs/work/campaign/innovation/overview.jsp
https://www.youtube.com/watch?v=xxzZV4cpbd0
https://www.se.com/cz/cs/work/support/support-center.jsp
https://www.se.com/cz/cs/work/solutions/for-your-facility/
https://www.se.com/cz/cs/work/services/field-services/
https://www.se.com/cz/cs/work/support/find-it-fast

	Objevte EcoStruxure 4: 
	EcoStruxure Power 3: 
	Kontaktujte nás 4: 
	Optimalizujte provoz své budovy 3: 
	Servisní služby 4: 
	Najděte rychle to, co hledáte 4: 


